21.04.2023г. № 48
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОЛЬХОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ШАРА-ТОГОТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«ОБ ОСОБЕННОСТЯХ КОМАНДИРОВАНИЯ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ ШАРА-ТОГОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, НА ТЕРРИТОРИИ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ, ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ, ЗАПОРОЖСКОЙ И  ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТЕЙ»

В соответствии с указом Губернатора Иркутской области от 8 ноября 2022 года № 264-уг «Об особенностях  командирования лиц государственных гражданских служащих Иркутской области, на территории Донецкой народной республики, Луганской народной республики, Запорожской области, Херсонской области и признании утратившим силу Указа Губернатора Иркутской области от 26 мая 2022 года № 43 ДСП», руководствуясь ст.23, 47 Устава Шара-Тоготского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить, что:
1) Муниципальным служащим Шара-Тоготского муниципального образования, в период их пребывания в служебных командировках на территории Донецкой народной республики, Луганской народной республики, Запорожской области, Херсонской области (далее – служебная командировка)денежное содержание выплачиваются в двойном размере;
2) расходы бюджета Шара-Тоготского муниципального образования на оплату труда сверх суммы средств, предусмотренных в бюджете на формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих Шара-Тоготского муниципального образования, в течении финансового года корректироваться на осуществление данных выплат.
2. При направлении муниципального служащего Шара-Тоготского муниципального образования в служебную командировку дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные), выплачиваются в размере 8480 рублей.
3.Выплачивать муниципальным служащим Шара-Тоготского муниципального образования в период их пребывания в служебной командировке безотчетные суммы в целях возмещения иных расходов, связанных с такой командировкой, но не более 15000 рублей, за счет средств, предусмотренных в бюджете Шара-Тоготского муниципального образования.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Шара-Тоготского
муниципального образования                                                                            М.Т.Нагуслаев